
 

 

 

Referat af bestyrelsesmøde i 

Dansk Ortopædisk Traumeselskab d. 29. september 2011. 

 

Tilstede var Morten Schultz Larsen (MSL), Henrik Grønborg (HG), Frank Damborg (FD), Michael Brix (MB), 

Søren Kold (SK) og Nanna Salling (NS). 

Afbud fra Charlotte Gøthgen (CBG), Annette Sylvest (AS) og Søren W. Rasmussen (SWR).  

1. Valg af dirigent: 

Morten Schultz Larsen 

2. Valg af referent: 

Nanna Salling 

3. Godkendelse af dagsordenen: 

Godkendt 

4. Medlemsliste: 

Charlotte har listen. Den skal sendes til Nanna. HG har brug for listen for at kunne betale 

medlemskab af ESTES. Han sender regningen til CBG mhp betaling. 

Medlemmerne skal kunne ses på vores hjemmeside med navns nævnelse. 

5. Hjemmesiden: 

Den er nu flyttet over på DOS’s hjemmeside. Den er opdateret med referater og e‐mailadresserne 

skulle virke, så de forwardes til de rigtige. 

Indmeldelsesblanketten fungerer. 

Der er stadig meget arbejde at lave for at siden bliver mere dynamisk og mindre kedelig. 

6. DRG: 

FD og MB har været til møde med repræsentanter for Sundhedsstyrelsen om kodning ved 

traumemodtagelse. HG var også med, men ikke som repræsentant for DOT.  

Det er formålstjenstligt at få diagnosekode for traumemodtagelse. Der er behov for kode, der 

dækker over de patienter der kaldes traumekald på og ikke efterfølgende indlægges, men som 

kræver en masse ressourcer. 

Dette tilstræbes i første omgang gjort ved at koble bl.a. DT079 Laesio traumatica multiplex uden 

specifikation sammen med udført CT‐scanning, idet sidstnævnte bruges som et surrogat mål for 

traumekald af passende tyngde og med deraf følgende ressourcetræk. 

Det var første møde i en række og der arbejdes på at lave en entydig og veldefineret kodning for 

ovenstående patienter. SST er positivt indstillet. 

7. Generalforsamling: 



Rettidig indkaldelse i programmet for DOS møde på DOS’s hjemmeside. Vi lægger dagsordenen på 

vores hjemmeside og sender den i nyhedsmail til medlemmerne. 

Ved denne generalforsamling er der valg til bestyrelsen i hht vedtægter. MSL, AS, CBG, SWR kan 

ikke genvælges. HG trækker sig. FD, MB, SK og NS genopstiller. Derudover har 4 meldt deres 

kandidatur. Man kan melde sit kandidatur til formanden indtil 1 uge inden generalforsamlingen. 

Dette gør vi opmærksom på i nyhedsmail. 

8. ESTES  

Forum for danske ortopædkirurger i videnskabelig sammenhæng. 

Vi skylder for medlemskab for dette år. HG sender regningen til kasserer CBG til betaling. Gebyret 

er  5 Euro pr. medlem. 

En repræsentant for DOT skal deltage i årlig generalforsamling. Udgifter betales af ESTES da 

selskabet er medlem.  Repræsentanten har forpligtelse til at deltage i kongresser og holde netværk 

ved lige samt skrive referat. Referatet skal på hjemmesiden. Hidtil har HG været repræsentant og 

fast forbindelsesled til ESTES. Da HG ikke genopstiller til bestyrelsen skal der findes ny 

repræsentant. Der kan evt vælges ny repræsentant hvert år. Repræsentanten og 

forbindelsesleddet til ESTES behøver ikke være den samme person. 

Da næste generalforsamling i ESTES er i december (2/12‐11) i Frankfurt, skal vi hurtigt efter 

konstitueringen af den ny bestyrelse, udpege repræsentant til næste møde.  

9. Kvalitetsudvalg: 

Intet nyt. 

10. Landsdækkende traumeregister: 

Bestyrelsen varetager repræsentantskaber i forskellige sammenhænge. Nedenfor er en kort 

beskrivelse af disse: 

ESTES som i pkt.8. 

Kvalitetsudvalg i DOS: 

 Udvalg der bringer fagområderne tættere på DOS. Repræsentant fra hvert fagområde. Hidtil har 

det været formanden, MSL. De fleste fagområder er repræsenteret ved formanden.  Formålet med 

udvalget kan læses i DOSs strategiplan og handler om at knytte fagområderne tættere til DOS. Det 

har været lidt svært at komme i gang med de nationale kliniske retningslinjer og udbyttet ved 

møderne har hidtil været sparsomt.  

Landsdækkende traumeregister: 

DOS vil gerne deltage i traumeregisteret, såfremt DOT varetager repræsentantskab i bestyrelsen for 

det. 

ATLS bestyrelse: 

DOT skal varetage repræsentation i ATLS bestyrelse på DOS’s vegne. MSL har gjort det indtil nu og 

tilbyder at fortsætte. MB er instruktør og rollen passer godt sammen med at sidde i 

uddannelsesudvalget. 

Traume Task Force:  

En enig bestyrelse har besluttet at MSL fortsat varetager medlemskabet i TTF efter udtrædelse af 

bestyrelsen. 

11. Næste møde: 

Generalforsamling d. 26. oktober 2011 16.15‐18.00. Den ny bestyrelse konstituerer sig umiddelbart 

efter. Første bestyrelsesmøde herefter besluttes med den ny bestyrelse. 



12. Evt. 

Nyhedsmail 

Vi sender nyhedsmail ud til medlemmerne inden generalforsamlingen. NS forfatter mailen, der skal 

indeholde invitation til Generalforsamling med dagsorden, invitation til minisymposium med 

dagsorden og påmindelse om deadline d. 3. november for indsendelse af abstracts til ECTES (årlig 

konference i ESTES, afholdes i år i Basel d. 12.‐15. maj). 

I mailen skal desuden gøres opmærksom på at den nye bestyrelse konstituerer umiddelbart efter 

generalforsamlingen. 

Desuden er der forslag om at udsende nyhedsmail der bl.a. kan indeholde opdateringer om 

bestyrelsens arbejde, anbefalinger af interessante artikler m.m. 

Oversigt over bestyrelsens aktiviteter 

NS foreslår at vi årligt sammenfatter bestyrelsens aktiviteter og indsatsområder. Under pkt. 9. og 

10. er allerede beskrevet samarbejdspartnere, hvor bestyrelsen er repræsenteret i udvalg. 

Desuden har bestyrelsen sammensat nogle udvalg med forskellige indsatsområder.  

Disse udvalg er: 

Hjemmesideudvalg: har hidtil varetaget videreudvikling og opdatering af hjemmeside 

Uddannelsesudvalg: Kommer med ideer til symposier, formidling af undervisning m.m. 

DRG udvalg: Arbejder på fyldestgørende kodning for traumer. 

 

 

Nanna Salling 


